
494ª feira | 07/Dez/2022 - Edição nº 11308

43.481.528/0001-32. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 
16.11.2022 até 16.11.2024. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente. 
(extrato562022.rtf) 

132380/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2022

PROTOCOLO: 19.330.371-4
Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 006/2022,
com abertura prevista para o dia 07 de dezembro de 2022 às 9h00,
FICA SUSPENSO e em breve será republicado o edital com nova data
para abertura do certame.

06 de dezembro de 2022

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

CEASA

 132329/2022

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

92ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar,  por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia,  João  Elias  de  Oliveira,  convoca  seus  acionistas  para
participarem  da  sua  92ª  Assembleia  Geral  Extraordinária,  que
ocorrerá  em 16 de  dezembro de  2022,  sexta-feira,  às  11h,  por
webconferência, com a seguinte pauta:

1.  Deliberação  sobre  a  proposta  de  aumento  do  Capital  Social  da
companhia;

2. alteração do Art. 5º do Estatuto Social da Celepar.

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

92ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar,  por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia,  João  Elias  de  Oliveira,  convoca  seus  acionistas  para
participarem  da  sua  92ª  Assembleia  Geral  Extraordinária,  que
ocorrerá  em 16 de  dezembro de  2022,  sexta-feira,  às  11h,  por
webconferência, com a seguinte pauta:

1.  Deliberação  sobre  a  proposta  de  aumento  do  Capital  Social  da
companhia;

2. alteração do Art. 5º do Estatuto Social da Celepar.

131576/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO 
GMS nº PE 1390/2022     Licitações-e nº 956367

e-Protocolo nº 19.213.692-0

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de assinatura de
conteúdo e cursos em solução de conhecimento técnico com foco em segurança
da informação (sensibilização, conscientização e capacitação), pelo período de 24
(vinte e quatro) meses.  Empresa declarada vencedora para o lote único:
SOLO NETWORK BRASIL S.A., com o valor total de R$ 201.505,00(duzentos e
um mil  e  quinhentos  e  cinco  reais). Demais informações nos autos do
processo.

 132428/2022

EXTRATOS 
RATIFICAÇÃO - O Diretor-Presidente da AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A., considerando a regularidade dos processos, resolve 
RATIFICAR a aquisição de bens e contratação de serviços realizados no 
mês de NOVEMBRO/2022 conforme discriminados a seguir, através de 
Contratação/Compra Direta, nos termos do Artigo 34, inciso II do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos. 
Nº Ordem 
de Forne-
cimento / 
Contrato 

Data Fornecedor - CNPJ 
Valor - 

R$ 
Objeto 

66/2022 16/11/22 
Fabesul Comércio de 
Suprimentos Ltda 
89.054.050/0001-65 

2.859,00 

Aquisição de 100 
pacotes c/ 100 
sacos plásticos 
tamanho ofício. 

67/2022 18/11/22 
Goshme Soluções 
para a Internet Ltda 
07.112.529/0001-46 

1.479,00 
Sistema de 
pesquisa jurídica 
básica – anual. 

68/2022 22/11/22 

Digitalnet Brasil 
Sistemas de 
Colaboração Ltda 
05.933.907/0001-27 

7.349,00 
Licenças do 
sistema ZOOM 
por 12 meses. 

69/2022 24/11/22 
E2M Tecnologia Ltda 
32.490.552/0001-11 21.400,00 

Instalação de 
pontos lógicos e 
elétricos – 
térreo, 2º e 4º 
andares. 

70/2022 24/11/22 
E2M Tecnologia Ltda 
32.490.552/0001-11 2.356,12 

Instalação de 
pontos lógicos e 
elétricos – sala 
61. 

71/2022 25/11/22 
Confeitaria 
Neuchatel Ltda 
78.803.681/0001-13 

1.380,00 

Coffee Break 
para evento da 
comissão 
contábil (ABDE). 

72/2022 30/11/22 

Bergamo & 
Cavalcante 
Informática Ltda 
11.195.926/0001-04 

38.426,00 

Aquisição de 50 
monitores, 20 
teclados e 20 
mouses ópticos. 

 
ERRATA – Na publicação do DIOE nº 11270 de 07.10.2022, onde se lê: 
Quarto Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 17-17, firmado 
com a Unimed Curitiba de Médicos; leia-se: Quinto Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços nº 17-17. 
 
ERRATA – Na publicação do DIOE nº 11303 de 3011.2022, onde se lê: 
“Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1090”; leia-
se: “Primeiro Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços de 
Correspondente nº 1090”. 
 
Contratação Direta nº 33-20 – Primeiro Aditamento ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 08-20. Objeto: Serviços de medicina, 
segurança no trabalho e saúde ocupacional. Contratada: UNIMED 
CURITIBA SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. CNPJ nº 31.429.052/0001-
01. Valor global estimado: R$ 23.460,80. Vigência: de 01.12.2022 até 
01.12.2023. SID nº 17.093.774-0. 
 
Pregão Presencial RPP nº 08-18 – Quarto Aditamento ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 21-18. Prestação de serviços de seguro de 
vida e acidentes pessoais em grupo. Prorrogação de vigência. 
Contratada: MAPFRE VIDA S/A, CNPJ nº 54.484.753/0001-49. Valor por 
segurado: R$ 40,25. Valor total estimado: R$ 57.960,00. Vigência: de 
01.12.22 até 01.12.23. SID nº 15.408.788-5. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1084. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 
EMPRESARIAL DE PARANAVAÍ. CNPJ nº 76.947.613/0001-00. Valor 
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 09.11.2022 até 09.11.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1085. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL 
E EMPRESARIAL DE PINHAIS. CNPJ nº 40.256.919/0001-65. Valor 
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 09.11.2022 até 09.11.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1088. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE 
MEDIANEIRA. CNPJ nº 77.815.603/0001-76. Valor estimado: 
R$ 50.000,00. Vigência: de 11.11.2022 até 11.11.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1089. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ACEU - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 
EMPRESARIAL DE UBIRATÃ. CNPJ nº 77.846.517/0001-20. Valor 
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 11.11.2022 até 11.11.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1244. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: ELIAS BRITO DOS SANTOS 05892530930. CNPJ nº 

COHAPAR

 
Extrato do Termo de Cooperação nº 006/TERMO/2022 

PROTOCOLO: 19.459.705-3. PARTES: COHAPAR e DER/PR. 
OBJETO: O objeto do presente Termo é a cooperação entre a 
COHAPAR e o CESSIONÁRIO, objetivando a cessão da empregada 
pública THAIS VOLTTANI KOYAMA, Engenheiro Jr., matrícula nº 
2097, para ocupar e exercer no órgão cessionário as seguintes atividades 
na Coordenadoria de Licitação: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional 
com ônus, para o órgão de origem, mediante ressarcimento para a 
COHAPAR. VIGÊNCIA: 1º/01/2023 a 31/12/2023. FUNDAMENTO: 
Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 
071/2022 de 10/10/2022. ASSINATURA: 05/12/2022. 

 

Extrato Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 6970/CONT/2020 
EDITAL MDF 42/2018  

PROCESSO: 18.832.719-2. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
GUILHERME LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo em por objeto: 
1) Convalidar o prazo da Etapa de Projeto Básico do contrato originário 
em 426 (quatrocentos e vinte e seis) dias; 2) Readequar os marcos 
intermediários e redefinir os prazos de execução e vigência 
(...).AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº. 80/2022, de 28/11/2022. 
EXECUÇÃO: Até 06/10/2023. VIGÊNCIA: Até 06/02/2024. 
ASSINATURA: 02/12/2022. 

 132255/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 210/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.522.480-3. PARTES: COHAPAR e PALMAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF sob nº 
02.510.948/0001-12). OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 36 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 36 unidades, localizado no município de 
IVAI, com o Valor de Venda das unidades de R$ 140.000,00 até R$ 140.000,00. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 06/12/2022. 

 132264/2022

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços nº 032/CNTV/2022 
Chamamento Público nº 01/2020 – 4ª Publicação 

PROCESSO: 19.442.900-2. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
SANMER EIRELI. OBJETO: A prestação dos serviços de  
ASSESSORAMENTO para a produção de Empreendimento habitacional 
(...) - Araruna – 105 casas – matrícula 23.543. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de 
Diretoria Executiva nº 070/2022, de 03/10/2022. VIGÊNCIA: 24 meses a 
partir da assinatura. ASSINATURA: 30/11/2022. 

  132287/2022

Extrato do Termo de Ajuste de Contas ao Contrato nº 6944/CONT/2020 
LPN 01/2019 – LOTE 01 

PROCESSO: 18.282.162-4. PARTES: COHAPAR e CASACCHI 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP. OBJETO: (...) 
pagamento por indenização à CREDORA do montante de R$ 397.275,01, 
referente á revisão dos preços ajustados entre as partes, (...). VALOR: o valor 
contratual global passa a ser R$ 4.529.825,88. RECURSOS 
FINANCEIROS: DADRP nº 304/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 
079/2022, de 21/11/2022. ASSINATURA: 30/11/2022. 

  132307/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº199 /TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 3ª Publicação 

PROCESSO: 19.574.938-8 PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
BONOMI LTDA. ME. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR 20 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 20 unidades, localizado no município de 
Tapira - Paraná, com o Valor de Venda das unidades de R$140.000, até R$ 
140.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 076/2022, de 07/11/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 06/12/2022 

  132404/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
840114922

Documento emitido em 07/12/2022 08:20:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11308 | 07/12/2022 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce



50 4ª feira | 07/Dez/2022 - Edição nº 11308

 
Extrato do Termo de Cooperação nº 006/TERMO/2022 

PROTOCOLO: 19.459.705-3. PARTES: COHAPAR e DER/PR. 
OBJETO: O objeto do presente Termo é a cooperação entre a 
COHAPAR e o CESSIONÁRIO, objetivando a cessão da empregada 
pública THAIS VOLTTANI KOYAMA, Engenheiro Jr., matrícula nº 
2097, para ocupar e exercer no órgão cessionário as seguintes atividades 
na Coordenadoria de Licitação: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional 
com ônus, para o órgão de origem, mediante ressarcimento para a 
COHAPAR. VIGÊNCIA: 1º/01/2023 a 31/12/2023. FUNDAMENTO: 
Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 
071/2022 de 10/10/2022. ASSINATURA: 05/12/2022. 

 131806/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 212/TAJ/2022 
Chamamento Público nº 01/2021 – 3ª Publicação 

PROCESSO: 19.642.521-7 PARTES: COHAPAR e VILLAGE 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste 
instrumento, disponibiliza à COHAPAR 44 unidades habitacionais, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 64 unidades, localizado no 
município de Londrina - Paraná, com o Valor de Venda das unidades de R$ 
152.000,00 até R$ 152.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC 
da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. 
VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 01/12/2022 

 131815/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 213/TAJ/2022 
Chamamento Público nº 01/2021 – 3ª Publicação 

PROCESSO: 19.642.597-7 PARTES: COHAPAR e VILLAGE 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste 
instrumento, disponibiliza à COHAPAR 56 unidades habitacionais, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 80 unidades, localizado no 
município de Londrina - Paraná, com o Valor de Venda das unidades de R$ 
152.000,00 até R$ 152.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC 
da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. 
VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 1/12/2022. 

 131816/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 205/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.522.446-3. PARTES: COHAPAR e PALMAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF sob nº 
02.510.948/0001-12). OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 50 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 50 unidades, localizado no município de 
ITAPEJARA DO OESTE, com o Valor de Venda das unidades de R$ 
140.000,00 até R$ 140.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da 
COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. 
VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA:06/12/2022. 

 132230/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 206/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.522.532-0. PARTES: COHAPAR e PALMAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF sob nº 
02.510.948/0001-12). OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 35 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 35 unidades, localizado no município de 
IVAI, com o Valor de Venda das unidades de R$ 140.000,00 até R$ 140.000,00. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 06/12/2022. 

 132239/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 207/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.522.612-1. PARTES: COHAPAR e PALMAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF sob nº 
02.510.948/0001-12). OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 37 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 37 unidades, localizado no município de 
IVAI, com o Valor de Venda das unidades de R$ 140.000,00 até R$ 140.000,00. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 06/12/2022. 

 132247/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 208/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.522.585-0. PARTES: COHAPAR e PALMAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF sob nº 
02.510.948/0001-12). OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 38 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 38 unidades, localizado no município de 
IVAI, com o Valor de Venda das unidades de R$ 140.000,00 até R$ 140.000,00. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 079/2022, de 21/11/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 06/12/2022. 

 132254/2022

COMPAGAS
 
 
 

EXTRATO DO TA 01 CONTRATO COMPAGAS 093/2021 
CONTRATADO: PENTÁGONO EMPREENDIMENTOS EM OBRAS 
LTDA./ CNPJ: 07.837.010/0001-25 / OBJETO: prorrogação do prazo de 
execução de 12 para 24 meses e do prazo de vigência de 18 para 36 
meses. / VALOR: R$ 3.250.000,00 / DATA: 01/12/2022 
 
 
 

 

132092/2022

COPEL

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
 

RESUMO DO CONTRATO 
 Contrato Copel 4600025871/2022; Contratante: COMPANHIA PARANA-
ENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING), COPEL COMERCIALIZAÇÃO 
S.A., COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., COPEL SERVIÇOS S.A., COPEL GERA-
ÇÃO E TRANSMISSÃO S.A., FDA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
S.A., BROWNFIELD INVESTMENT HOLDING LTDA, BELA VISTA GERA-
ÇÃO DE ENERGIA S.A., COSTA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA 
S.A., MARUMBI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., SÃO BENTO ENER-
GIA, INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A., UIRAPURU TRANSMIS-
SORA DE ENERGIA S.A., NOVA ASA BRANCA I ENERGIAS RENOVÁ-
VEIS S.A., NOVA ASA BRANCA II ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., NOVA 
ASA BRANCA III ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., NOVA EURUS IV ENER-
GIAS RENOVÁVEIS S.A., SANTA HELENA ENERGIAS RENOVÁVEIS 
S.A., SANTA MARIA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., VENTOS DE SANTO 
URIEL S.A., GE BOA VISTA S.A., GE FAROL S.A., GE OLHO D Á́GUA S.A., 
GE SÃO BENTO DO NORTE S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA CUTIA 
S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA ESPERANÇA DO NORDESTE S.A., 
USINA DE ENERGIA EÓLICA GUAJIRU S.A., USINA DE ENERGIA EÓ-
LICA JANGADA S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA MARIA HELENA 
S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA PARAÍSO DOS VENTOS DO NOR-
DESTE S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA POTIGUAR S.A., CUTIA EM-
PREENDIMENTOS, EÓLICOS S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO 
BENTO DO NORTE I S.A. CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO BENTO 
DO NORTE II S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO BENTO DO 
NORTE III S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO MIGUEL I S.A., 
CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO MIGUEL II S.A., CENTRAL GERA-
DORA EÓLICA SÃO MIGUEL III S.A., JANDAÍRA I ENERGIAS RENOVÁ-
VEIS S.A., JANDAÍRA II ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., JANDAÍRA III 
ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., JANDAÍRA IV ENERGIAS RENOVÁVEIS 
S.A., EOL POTIGUAR B141 SPE S.A., EOL POTIGUAR B142 SPE S.A., EOL 
POTIGUAR B143 SPE S.A., VENTOS DE VILA PARAIBA IV SPE S.A., EOL 
POTIGUAR B61 SPE S.A., VENTOS DE SERRA DO MEL B S.A.; Contratado: 
BMG SEGUROS S/A; CNPJ/CPF:. 19.486.258/0001-78; Objeto: contratação de 
empresa seguradora para emissão de apólice de seguro garantia na seguinte mo-
dalidade, de acordo com o Anexo Descrição Detalhada do Objeto, lote 1; Vigên-
cia: 24 meses; Data de Assinatura: 05/12/2022; Valor do Contrato: R$ 
7.600.000,00; Conforme Pregão Eletrônico HOL220123/2022.  
 Contrato Copel 4600025872/2022; Contratante: COMPANHIA PARANA-
ENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING), COPEL COMERCIALIZAÇÃO 
S.A., COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., COPEL SERVIÇOS S.A., COPEL GERA-
ÇÃO E TRANSMISSÃO S.A., FDA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
S.A., BROWNFIELD INVESTMENT HOLDING LTDA, BELA VISTA GERA-
ÇÃO DE ENERGIA S.A., COSTA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA 
S.A., MARUMBI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., SÃO BENTO ENER-
GIA, INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A., UIRAPURU TRANSMIS-
SORA DE ENERGIA S.A., NOVA ASA BRANCA I ENERGIAS RENOVÁ-
VEIS S.A., NOVA ASA BRANCA II ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., NOVA 
ASA BRANCA III ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., NOVA EURUS IV ENER-
GIAS RENOVÁVEIS S.A., SANTA HELENA ENERGIAS RENOVÁVEIS 
S.A., SANTA MARIA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., VENTOS DE SANTO 
URIEL S.A., GE BOA VISTA S.A., GE FAROL S.A., GE OLHO D Á́GUA S.A., 
GE SÃO BENTO DO NORTE S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA CUTIA 
S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA ESPERANÇA DO NORDESTE S.A., 
USINA DE ENERGIA EÓLICA GUAJIRU S.A., USINA DE ENERGIA EÓ-
LICA JANGADA S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA MARIA HELENA 
S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA PARAÍSO DOS VENTOS DO NOR-
DESTE S.A., USINA DE ENERGIA EÓLICA POTIGUAR S.A., CUTIA EM-
PREENDIMENTOS, EÓLICOS S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO 
BENTO DO NORTE I S.A. CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO BENTO 
DO NORTE II S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO BENTO DO 
NORTE III S.A., CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO MIGUEL I S.A., 
CENTRAL GERADORA EÓLICA SÃO MIGUEL II S.A., CENTRAL GERA-
DORA EÓLICA SÃO MIGUEL III S.A., JANDAÍRA I ENERGIAS RENOVÁ-
VEIS S.A., JANDAÍRA II ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., JANDAÍRA III 
ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., JANDAÍRA IV ENERGIAS RENOVÁVEIS 
S.A., EOL POTIGUAR B141 SPE S.A., EOL POTIGUAR B142 SPE S.A., EOL 
POTIGUAR B143 SPE S.A., VENTOS DE VILA PARAIBA IV SPE S.A., EOL 
POTIGUAR B61 SPE S.A., VENTOS DE SERRA DO MEL B S.A.; Contratado: 
JUNTO SEGUROS S.A.; CNPJ/CPF:. 84.948/157/0001-33; Objeto: contratação 
de empresa seguradora para emissão de apólice de seguro garantia na seguinte 
modalidade, de acordo com o Anexo Descrição Detalhada do Objeto, lote 2; Vi-
gência: 24 meses; Data de Assinatura: 02/12/2022; Valor do Contrato: R$ 
9.600.000,00; Conforme Pregão Eletrônico HOL220123/2022 
  132362/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
RESUMO DE CONTRATOS 

• Contrato Copel nº 4600025764/2022; Contratada: COMPANEL 
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS - EIRELI; CNPJ: 22.790.500/0001-07; Objeto: 
Prestação de serviços de engenharia compreendendo a inspeção, regularização e 
quando for o caso, desde que precedido de autorização prévia da COPEL, 
remoção de equipamentos, cabos, fiações ou quaisquer outros materiais 
destinados às redes de telecomunicações, transmissão de dados, voz e vídeo que 
estejam devidamente caracterizados como clandestinos ou irregulares e instalados 
nos postes de distribuição de energia elétrica da COPEL; Vigência: 12 meses; 
Data de Assinatura: 23/11/2022; Valor do Contrato: R$ 436.392,72; Conforme 
Pregão Eletrônico Copel SGD220426/2022. 

• Contrato Copel nº 4600025824/2022; Contratada: PITANG CONSULTORIA E 
SISTEMAS S/A; CNPJ: 06.214.736/0001-49; Objeto: Prestação de serviços 
especializados em desenvolvimento e manutenção de automação/robotização de 
processos na plataforma Automation Anywhere, de acordo com o contido na 
Especificação Técnica anexa ao Edital; Vigência: 24 meses; Data de Assinatura: 
28/11/2022; Valor do Contrato: R$ 3.976.765,27; Conforme Pregão Eletrônico 
Copel HOL220095/2022. 

• Contrato Copel nº 4600025862/2022; Contratada: SERVEPAR 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI; CNPJ: 20.455.551/0001-57; Objeto: 
Prestação de serviços de engenharia inspeção, regularização e quando for o caso, 
desde que precedido de autorização prévia da COPEL, remoção de equipamentos, 
cabos, fiações ou quaisquer outros materiais destinados às redes de 
telecomunicações, transmissão de dados, voz e vídeo que estejam devidamente 
caracterizados como clandestinos ou irregulares e instalados nos postes de 
distribuição de energia elétrica da COPEL, com identificação e devolução de tais 
materiais na agência de serviço da COPEL mais próxima da sede da equipe, cujos 
serviços deverão ser executados por equipe(s) composta(s) de 02 elementos com 
caminhão de carga leve equipado com cesta aérea e demais materiais e 
equipamentos do Anexo do Edital - Relação de Recursos Mínimos, por turma, na 
área de abrangência principal da Região Norte do Paraná, com 01 (uma) turma de 
trabalho com caminhão de carga leve com cesta aérea, sob regime de empreitada 
por preço unitário de unidade de serviço - US; Vigência: 12 meses; Data de 
Assinatura: 25/11/2022; Valor do Contrato: R$ 414.504,00; Conforme Pregão 
Eletrônico Copel SGD220423/2022. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
840125022

Documento emitido em 07/12/2022 08:21:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11308 | 07/12/2022 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


